
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30 мая 2022 г.                                   с. Упорово                                                      № 181/2 

 

 

О разработке основной образовательной программы 

 ФГОС НОО и ФГОС ООО МАОУ Упоровская СОШ 

В соответствии с п.7 ч.3. ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Минпросвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказом Минпросвещения Российской Федерации от 21.03.2021 г. 

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», примерной основной образовательной 

программы начального общего образования от 18.03.2022 г., примерной основной образовательной 

программы основного общего образования от 18.03.2022 г., в целях реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее – ФГОС-2021) в МАОУ Упоровская 

СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить ответственных за разработку общей стратегии ООП: 

основной образовательной программы начального общего образования (далее – ООП НОО) 

МАОУ Упоровская СОШ - заместителя директора по УВР Ефейкину Галину Георгиевну; 

основной образовательной программы основного общего образования (далее – ООП ООО) 

МАОУ Упоровская СОШ - заместителя директора по УВР Туз Наталию Анатольевну. 

 

2. Распределить ответственность при разработке конкретных пунктов основных 

образовательных программ общего образования: 

2.1. Белендеру Виктору Константиновичу, заместителю директора по ВР: 

2.1.1. рабочие программы воспитания для уровней НОО и ООО; 

2.1.2. планы внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО; 

2.1.3. календарные планы внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО; 

2.1.4. программы курсов внеурочной деятельности; 

2.2. Яркиной Татьяне Владимировне и Корнильевой Надежде Александровне, педагогам-

психологам; Червиной Людмиле Васильевне и Дубровиной Анастасии Григорьевне, 

социальным педагогам; Левченко Анне Николаевне, педагогу дефектологу: 

2.2.1. программа коррекционной работы при получении НОО; 

2.2.2. программа коррекционной работы при получении ООО; 

2.2.3. психолого-педагогические условия реализации ООП НОО; 

2.2.3. психолого-педагогические условия реализации ООП ООО; 
2.3. Туз Наталии Анатольевне и Ефейкиной Галине Георгиевне, заместителям директора по УВР: 

2.3.1. программы учебных предметов; 

2.3.2. профессиональное развитие и повышение квалификации педагогических работников; 

2.3.3. требования к кадровым условиям реализации ООП НОО и ООО; 

2.4. Зятькову Сергею Александровичу, заместителю директора по административно-хозяйственной 

части: 



2.4.1. материально-технические условия реализации ООП НОО и ООО; 

2.5. Пахомовой Ларисе Анатольевне, педагогу-библиотекарю: 

2.5.1. информационно-методические условия реализации ООП НОО и ООО; 

2.6. Клюкиной Ирине Александровне, заместителю директора по УВР, Калининой Марине 

Анатольевне, руководителю СП: 

2.6.1. учебный план (сетки (в том числе для ОВЗ) и пояснительная записка) для учащихся 1-4 

классов; 

2.7. Туз Наталии Анатольевне, заместителю директора по УВР: 

2.7.1. учебный план (сетки (в том числе для ОВЗ) и пояснительная записка) для учащихся 5-9 

классов; 

2.8. Лесковой Татьяне Александровне, заместителю директора по УВР: 

2.8.1. календарный учебный график на 2022-2023 учебный год. 

 

3. Ответственным за разработку конкретных пунктов основных образовательных программ общего 

образования до 17.06.2022 г. предоставить полный текст материалов Туз Н. А. и Ефейкиной Г. Г., 

ответственным за разработку общей стратегии ООП. 

 

4. Туз Н. А. и Ефейкиной Г. Г., ответственным за разработку общей стратегии ООП, 

предоставить полный текст ООП НОО и ООО для рассмотрения на педагогическом совете не 

позднее 20.06.2022 г. 

 

5. Бердюгиной Марине Андреевне, Куриленко Наталье Владимировне, Погосян Гаяне 

Аршалуйсовне, Соп Светлане Николаевне, руководителям школьных предметных кафедр, 

обеспечить на основе ООП НОО и ООО разработку рабочих программ по учебным 

предметам для 1-4, 5 классов, рассмотреть их на заседаниях кафедр до 27.08.2022 г.. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      Г. П. Медведева 

 

 


